
14

asses1.

PROPOSTA DE PREÇO

Prefeitura Municipalde Solonópole - CE

PREGOEIRO(A)/ AGENTE DE CONTRATAÇÃO M UNICIPAL

A

REF: PREGÃO ELETRONICO N' 2023.03.07.02-PE

Identificação da Licitante:
Nome/Razão Social: A AMARO F DA SILVA - EPP CPF/CN PJ: 14.769.245/0001-92
Endereço: Rua Inglaterra, 243 - ltaperi Cidade/UF: Fortaleza/CE
Cep: 60.714-150 Telefones: (©) 3025.2726 E-mail: comercial@assesi.com
Dados bancários: Banco: 001. Agência: 414S-9 Conta Corrente: 37000-2'1
Identificação do Representante Legal/Empresário:
Nome Completo: ARMANDO AMARO FRAGOSO DA SILyA
Nacionalidade: BRASILEIRO - Estado Civil: CASADO - Promissão: EMPRESÁRIO
Inscrição CPF: 014.475.673-07 RG: 2000029258198 - Domicílio: MARACANAU
N' Celular, e-mail: 185)9 97097424 / armando@assesi.com

Apresentamos nossa proposta para o objeto da presente licitação Pregão Eletrõníco de N' 2023.03.07.02-PE acatando todas as
estipulações consignadas no respectivo Editale seus anexos.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei 10520/2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e as
cláusulas previstas o Edital da licitação supracitada.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incida
sociais e demais ânus atinentes a execução do serviço/entrega do objeto licitada.

item sobre a execução referentes a tributos, encargos

Declaramos para todos os fins que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade
com as exigências instrumento convocatória (edital)

OBJETO! CONTRATAÇÃO DE SERWÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA, PARA

ARMAND =:%:,
O AMARA P., MMANC

FKACOSOH=..,
DA .f !Watt«n
SILVAD14 i;;ú
47567307 i:l=!:i*

FõRa⑥zo/CE - 607%-q5C
CNPj: l&769.245/QQGi-92

\ ATENDER A LEI N' 12.527/2Qll - LEI DEACESSO A ÍNFOR}4AÇÀO, JUNTO AO GABINETE DP PREFE}TA DO MUNtCÍPfO DE SOLONÕPOLE/CE:
:ONFOPME ESPECIFICAÇÕES CON TIDAS NO PROIEÍO aÁucc#Ept40 0E PETERÊNCIA ;MEXOAO eDITAl

  DESCRIÇÃO UNIA.
VALORQUANT.l l l

MENSAL l TOTAL

l Lacaçãa de software de gerenciamento e cantrale do site Oficial da
OI l Prefeitura, para atender a LEI N' t2.sz7f20il - Lei de acesso à

l Informação   R$ 31.260,00

  ca xascamacapacidadederenc'ementa de e-mails institucionais, 3D Mês 12
R$ 843,C O R$ 10 }16,0)



(l assesi. 1"
Locação de software de controle adequação e confecção da carta de Mês 12
SERVIÇOS.

VALOR GLOBAL DO ITEM

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA a reais)

Validade da Proposta:
A presente Proposta Escrita é válida por 90 (noventa) dias, contados da data da sua apresentação

'1 Condições Gerais da Proposta:

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço
O objeto cotado atende todas as exigências do Editale seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas
e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas
O prazo de execução do objeto e o local da prestação do serviço será o indicado no Termo de Referência (AN EXO Ido Edital).

Na falta de especificação quanto a execução contratualno termo de referência, o prazo de execução será de 12 meses.

Fortaleza/CE, 21 de março de 2023

ARMANDO AM4lt0- ::Hgg'=:Zlg:iZI
FRAGOS0 DA ; 0ASILVA01«ZSÓ730Z

SALVA :01447S67107'!:i5 2023'0s.211us:«

A. AMARO F. DA SALVA-EPP
14.769.245/0001-92

Armando Amara Fragoso da Silvo
CPF: 014.475.673-07
RG: 2000029258].98

CEO Assesí

CNPJ147©24S/00m-92



ATA DA SESSÃO PÜBLICA DO PREGÃO
216

Dependência: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE - GABINETE (CE)

Licitação: (Ano: 2023/ MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE / N' Processo: 2023.03.07.02 - PE)

às 09:12:46 horas do dia 22/03/2023 no endereço RUA DR QUEIROZ-S/N, bairro
CENTRO. da cidade de SOLONOPOLE - CE, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a)
MARCA MONICA BARBOSA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de
nomeação. para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão N' Processo
2023.03.07.02 - PE - 2023/2023.03.07 que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL
DA PREFEITURA, PARA ATENDER A LEI N' 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À
NFORMAÇÃO, JUNTO AO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE

SOLONÓPOLE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BAS[CO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.

:'""'\

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços

Lote (1) - LOTE UNICO

21/03/2023 17:4s:4s:849IA :4MARQ F 0A SIL: R$ 48.600.00

Após a etapa de lances, foram apresentados os seguintes menores preços

Lote (1) - LOTE UNICO

Lance
R$ 48.600

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o
menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da
disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto
bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e
o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu

No dla 22/03/2023, às 09:39:25 horas, no lote (1) - LOTE UNICO - a situação do lote fo

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada -
servidor: px10aop00003.multisalas-OI. No dia 30/03/2023, às 10:39:20 horas, a situação do
lote foi finalizada

30/03/2023 Página l de 2



217

No dia 30/03/2023, às 10:39:20 horas, no lote (1) - LOTE UNIÃO - a situação do lote foi
alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO
VENCEDOR. No dia 30/03/2023, às 13:44:52 horas, a situação do lote foi finalizada

No dia 30/03/2023, às 13:44:52 horas, no lote (1) - LOTE UNICO a situação do lote fo
alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO.

No dia 30/03/2023, às 13:44:52 horas, no lote (1) - LOTE UNIÃO - pelo critério de menor
preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa A AMARO F DA SILVA cam a
valor R$ 48.600,00

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa
""'\ declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo

MARIA MONICA BARBOSA
Pregoeiro da disputa

MARCOS RUAN BEZERRA DA SILVEIRA
Autoridade Competente

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO
Membro Equipe Apoio

Proponente:
,') 14.769.245/0001-92 A AMARO F DA SALVA

30/03/2023 Página 2 de 2



Licitação [n' 99a934] e Lote [n' l]

MARCOS RUAM BEZERRA DA SllVEIRA

Responsáv

218
Pregoeiro

Apoio

Lista de fornecedores

Partidpante

Mostrando de l até l de l registros

'npo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não neles:

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas IME-Micro Empa

AAMARO F DA SILÀA
Segmento Situação

EPP' Arrematante R$ 48.600,00 21/03/2023 17:45:45:849

lmente reftete o tipo de segmento atualmente declarado

IC00P-Cooperativa IND-Não definido

Lista de mensagens

Data e hera do registro Participante
/"'"\ 22/03/2023 09:12:46:641 SISTEMA22/03/2023 09:12:46:64

SISTEMA22/03/2023 09:12:46:641

22/03/2023 09:12:46:64 SISTEMA

Começou a disputa do lote.

A melhor proposta foi de R$48.600,00, que é o menor vabr ofertado para este lote.

Existem entendimentos do Tribunalde Contas da União (TCU) de que intervalos de !empa entre lances
presentam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes.

Em atendimento do Acórdão do TCU Ra 1216/2014 - Plenário. poderá ser demandada o preenchimento de
CAPTCHA entre os lances de um mesmo fomecedor

O tempo mínimo entre lances do próprio fomecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5
segundo(s). - quando este não for o melhor da sa

C) tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s).

O valor mínimo entre lances do próprio fomecedar em relação ao seu último lance deverá ser de R$0,01
quando este não for o melhor da sala

O valor mínimo entre lances do próprio fomecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0,01
quando este não for o melhor da sala

No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de

Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances.

Após esse tempo, entraremos.na fase de fechamento iminente delances. essa fase se encerrará após
trànscorrido Q perfoda de até dez minutos, aleatoriamente determinado
Prezados. entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de famla
automática e aleatória pela sistema a qualquer momento, não ulÜapassando o tempo máximo de IO

O tempo nomtalde disputa do lote foi encerrado. Até agora. o melhor valor oferecido foi de R$48.600.00.

O tempo randõmico foi encerrado, sendo decorrido 04 minutos e 51 segundas nesta fase

Em instantes as empresas dassMcadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas
para fase de lance final e fechada

valores'deaté'dez por cen④ superiores à melhor oferta. estarão habilitados para ofertar um lance

ünale fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerrado deste prazo

Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fomecedores dos melhores lances
subsequentes. na ordem de classificação. até o máximo de três, poderão oferecer

im lance finde fechado em até cinco minutos. que será sigiloso até o encerramento do prazo-

Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.
Na ausência de lance finde fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais
fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classiãcação

possam ofertar um lance finde fechado em até cinco minutos. que será sigiloso até o encerramento deste

O fomecedor: AAMARO F DA SIL:VA, está convocado para ofertar umlance finde fechado em até cinco
minutos. quererá sigiloso até o encerramento deste prazo

C) melhor vabr oferecido foi de R$48.600,00.

Encerrado o prazo para envio de lance finde fechado.

Prezadolàsod=íàse fechadaio de lano=ds fechados fbii;!rtcerrada. llÍ)dos os lince:lijndcluídos os da fase

Não há fomecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07
(Lei das Cooperativas)

A menor proposta foi dada por AAMARO F DA SILO/A no valor de R$48.600.00.

A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.

A disputa do lote foi deüinMvamente encerrada

Bom dia! Ok, ficamos no aguardo do resultado da analisei

minutosqu

nulos

das ofertaHa mnlh fn rta n tnd IJtn

preza

da Habilitaçãoetnmo da análiOlá. tem alg

Mensagem

22/03/2023 09:12:46:641 SISTEMA

SISTEMA

22/C3/2023 09:12:46:641

22/03/2023 09:12:46:641 SISTEMA

22/03/2023 09:12:46:641 SISTEMA

22/03/2023 09:12:46:641 SISTEMA

SISTEMA

SISTEIVA

22/03/2023 09:27:46:641

22/03/2023 09:32:37:641

22/03/2023 09:32:37:641

22/03/2023 a9:27:46:64

SISTEMA

SISTEIVn

SISTEMA

22/03/2023 09:33:37:641

22/03/2023 09:33:37:641

2ZQ3e02

2U03/202

3 09:33:37:641

3 09:33:37:641

SISTEMA
SISTEMA

SISTEMA22/03/2023 09:33:37:641

22/03/2023 09:33:37:641

22/03/2023 09:33:37:641

22/03/2023 09:38:37:641
22/03/2023 09:38:37:641

SISTEMA

SISTEMA

22/03/2023 09:38:37:641 SISTEMA

22/03/2023 09:38:37:641

22/03/2023 09:38:37:641
22/03/2023 09:39:25:709

22/03/2023 10:00:12:430
22/Q3/2023 17:55:38:866

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

AAMARO F DA SIL)A
AAMARO F DA SILVO



30/Q3/2e23 Q8:55:59:501

Data e hora do registro

AAMARO F DA SILÀA
Participante

Bom diaIJá existe um anexo de p.reposta junto aos documentos de Habilitação. Como não tem lance e
consequentemente o valor ofertado hão rviudará. será necessário o envio de uma proposta com o mesmo
molde e vala da que já esta disponívelai ?

M age

Mostrando de l até 33 de 33 registros

Legenda das cores do Upas de mensagens: recurso jchat doutras

219

Data/Hora lance : ! Lance Nome do fornecedor

1 21/03/2023 17:45:45:849 -- R$ 48.600,00 AAMARO F DASILÀ/A

Mostrando de l até l de l registros

Importante: a coluna '!' exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente' que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para
participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for '--' o registro do lance está em confomtidade.

Lance

Histórico da análise das propostas e lances
22/03/2023 09:39:25:709

Data/Hora 30/03/2023 10:39:20:699 - Declarado vencedor

Data/Hera 30/03/2023 13:44:52:469 - Adjudicado

AAMARO F DA SILÀA

R$ 48.600.00



@ SoÍÜG8flo-' 220

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe
confere o incisa XX do art, 4', da Lei n' l0.520/2002 tenda cumprido todas as exigências do procedimento
de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO
E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA, PARA ATENDER A LEINe 12.527/2011 - LEIDE ACESSO À
INFaRMAÇÂO, JUNTO AO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL constantes
dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
Pregão Eletrânico Ne 2023,03.07.02 - PE, em favor dois) vençedar(es), de acordo com os termos da
presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte
p-''\ licítante, conforme Ata do PREGÃO ELETRONICO, o qual é considerado parte integrante e indissociável

deste

Solonópole-CE, 30 de Março de 2023

KA««.Á b6.«..o.., e
Mana Mânica Barbosa

Pregoeira

A gen Q íaz. a.gente

Cuida Rua Dr. Queiroz cima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ= 07.733.256/0001-57 1 Fine: (88) 3518 1387 l www.solonopole.ce.gov.br

LOTE BBã$$g $K@8B LIC{TANTE CNPj VALOR DA PROPOSTA DE
PREÇOS R$

01 A AMARO F DA SALVA - EPP 14.769.24S/0001-92 R$ 48.600,00

Velar GLOBAL {QUAReNTA E OITO Mil [ SEISCENTOS REAtS} R$ 48.6e0,00



PREFEITURA DE

olonópole
221

ANEXO IAO TERMO DEADJUDiCAçÃ0 REFERENTE AO PREGÃO ELETRONieQ N9 2023iB3.07.02 -:PE

Solonópole-CE, 30 de Março de 2023

Mana Mânica Barbosa

Pregoeira

Â gen Q faz. a.gerlte

vida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro. Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/000T-57 ] fine: (88) 3518 ]387 1 www.solonopole.ce.gov.br

  LOTE O!

  ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALORES

MENSAL TOTAL

  l
Locação de software de gerenciamento e
controle do site Oficialda Prefeitura, para
atender a LEI Ne 12.527/2011 Lei de
acesso à informação

Mês 12 R$ 2.605,00 R$ 31.260,ao

  2
Locação de sistema de gerencíamento de
e maíls institucionais. 30 caixas com a
capacidade de 10G/caixa

Mês !2 R$ 843,00 R$ 10.116,00

  3

Locação de software de controle
adequação e confecção da carta de
serviços.

Mês 12 R$ 602,00 R$ 7.224,00

  VALQR6LOBAL R$ 48.600,aQ



  

'Solonópole 
(AR 

  

   

   

A” > 
L AO Unia 

o N 

e, 

  

“$a 2911 id 

— sl 
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

O Chefe de Gabinete do Município de Solonópole-CE, abaixo identificados(as), na qualidade de 

Ordenadores(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o 

inciso XXIl do art. 4º,da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do 

procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 

GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA, PARA ATENDER A LEI Nº 12.527/2011 - 

LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO, JUNTO AO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, 

resolve(m) HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 

Nº 2023.03.07.02 - PE, em favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo: 

  

  

    

VALOR DA PROPOSTA DE 
LOTE LICITANTE CNPJ PREÇOS R$ 

01 A AMARO F DA SILVA — EPP 14.769.245/0001-92 R$ 48.600,00 

    VALOR GLOBAL (QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS)   R$ 48.600,00 
  

indicado no instrumento convocatório 

A gente faz. a gente 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins 

de direito. 

Notifique-se o(s) licitante(s)vencedor(es) para assinatura do TERMO DO CONTRATO no prazo 

Solonópole-CE, 30 de Março de 2023. 

  

CHEFE DE GABINETE 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 

Cu Ó CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br 

 


